
Karniszyn, 14 marca 2019r. 

REKOMENDACJA 

Zaczynając nowy biznes jakim jest tucz brojlera indyczego rasy Big 6, byłem 
namawiany przez różnych przedstawicieli oraz lekarzy weterynarii na stosowanie różnych 
preparatów i dodatków do tuczu indyczek. Z uwagi na bezradność w rozwiązywaniu 

problemów w tuczu oraz braku doświadczenia, dostosowywałem się do zalecanych preparatów, 

które rzekomo działały lecz nie do końca tak jak powinny i wiązały się z dużymi kosztami 

chowu, preparaty wolno działały, w przypadku biegunek duże dawkowanie, które nie 

przynosiły znacznego rezultatu, stado leczone preparatami oraz antybiotykami w kierunku 

stłuszczenia wątroby (lipidozy) nie przyniosło zadawalających efektów, a tylko znacznie 

podniosło koszt tuczu indyczek, natomiast stosowanie Liver-MAX poradziło sobie z 

problemem stłuszczenia wątroby, mniejsze upadki, po 3 dniach upadki spadły do poziomu kilku 

sztuk i przede wszystkim znacząco mniejszy koszt kuracji. 

Po zapoznaniu się z mieszanką paszowo uzupełniającą Liver-MAX firmy Herbs Farm i 

możliwością przetestowania na własnej fermie, zacząłem stosować w kolejnych rzutach tuczu 

indyczek. Porównując Liver MAX z polecanymi i zalecanymi preparatami, wiem że stosowanie 

mieszanki paszowo uzupełniającej jest preparatem o szerokim spektrum działania i jest to 

profilaktyka opłacalna. 

Zestawiając preparaty oraz Liver-MAX w dawkowaniu, możemy znaleźć różnicę, gdzie 

Liver -MAX stosujemy w ilości 600 gram na 10 OOO kg masy ptaków a preparaty zaczynamy 

w dawkach od jednego a nawet do 3-4 litrów na 1 OOO litrów wypijanej wody. Czas podawania 

preparatów wynosi około 4-5 dni nawet do tygodnia, w przypadku Liver-MAX dawkowanie na 

poziomie dwóch dni daje rezultaty widoczne na ściółce, biegunka ustaje, odchody są bardziej 

zwarte co dalej za tym idzie nie powoduje problemów zdrowotnych na łapach ptaków. 

Konwersacja paszy i w pełni jej wykorzystanie wynosi na poziomie 2,26kg - 2,30kg na 1 kg 

masy ciała, a średnia waga ptaka na zdaniu 11 ,8kg co u niektórych przedstawicieli pasz jest 



wynikiem nie osiągalnym, wręcz nie dowierzali w takie wyniki. W jednym rzucie na jednym 

kurniku przetestowałem preparat na jednej słabszej hali, na dwóch halach pasza była zakupiona 

z tej samej wytwórni, pisklaki były z jednej wylęgarni, stado z tej samej odchowalni. Po 6 

tygodniach testu musiałem zacząć stosować Liver-MAX też na drugiej hali, ponieważ słabsza 

hala wyprzedziła w wynikach. Przed końcem tuczu wagi na obydwu halach wyrównały się co 

dało satysfakcję ze stosowania mieszanki. 

Stosowanie Liver-MAX jako profilaktyki w znaczącym stopniu zmniejsza ryzyko 

problemów wątrobowych, co w przypadku tak szybkich przyrostów u indyka jest tematem 

najważniejszym i owocującym w wyniki tuczu, dlatego rekomenduję i polecam stosowanie 

mieszanki paszowo uzupełniającej Liver-MAX firmy Herbs Farm. 
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